
 

   

 
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Семнадцатая сессия третьего созыва 

РЕШЕНИЕ № 3/17-1 
 

30 июня 2025 года 
 

О внесении изменений в решение 

Джанкойского районного совета Республики 

Крым от 29 февраля 2024 года № 2/76-2 «Об 

оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной 

основе, и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Джанкойский район 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 

муниципальных образований», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым, Постановлением Совета министров от 27 декабря 

2024 г. №830 «О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Совета министров Республики Крым и отдельных положений некоторых 

постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, 
 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Джанкойского районного совета Республики Крым от 

29 февраля 2024 года № 2/76-2 «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым» (в редакции решений от 16.09.2024 № 2/85-3; от 

13.12.2024 № 3/5-6; от 28.03.2025 № 3/12-3; от 20.05.2025 № 3/15-2) следующие 

изменения: 

 



 

   

1.1. В приложении 1 к решению 

 

пункт 2.11 раздела II изложить в новой редакции: 

 

«Размеры должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным 

окладам за особые условия лиц, замещающих муниципальные должности, 

ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о 

бюджете муниципального образования Джанкойский район Республики Крым 

на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).  

 При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.». 

 

1.2. В приложении 2 к решению 

 

1.2.1. Пункт 3.6 раздела III изложить в новой редакции: 

  

«3.6. Размеры должностных окладов ежегодно увеличиваются (индексируются) 

в соответствии с решением о бюджете муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым на соответствующий год с учетом 

уровня инфляции (потребительских цен).  

 При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.». 

  

1.2.3.  В пункте 5.4. раздела V цифру «3» заменить цифрой «2». 

 

 1.2.4. В абзаце 2 пункта 10.1 раздела Х слова «четырех» заменить словами 

«шести».  

 

 1.2.5. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих изложить в новой редакции (прилагается). 
 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-портале 

правовой информации органов местного самоуправления Джанкойского района 

Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский район Республики Крым» 

(http://dzhankoyrn.ru). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

4. Подпункты 1.2.4. и 1.2.5. пункта 1 настоящего решения распространяют 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2025 года. 
 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета      Ю.М. Лещишин



 

   
Приложение 2 

к Положению об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым 

 

 

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования  

Джанкойский район Республики Крым 

 

Группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

Наименование классного чина 

Ежемесячна

я надбавка 

за классный 

чин 

(руб.) 

действующа

я до 01 июня 

2025 года 

Ежемесячна

я надбавка за 

классный чин 

(руб.) 

действующа

я с 01 июня 

2025 года 

Высшая 

Действительный муниципальный советник 

1-го класса 

Действительный муниципальный советник 

2-го класса  

Действительный муниципальный советник 

3-го класса 

 

1900 

 

1796 

 

1694 

 

7970 

 

6493 

 

5903 

Главная 

Муниципальный советник 1-го класса 

Муниципальный советник 2-го класса 

Муниципальный советник 3-го класса 

 

1540 

1438 

1335 

 

3837 

3542 

3394 

Ведущая 

Советник муниципальной службы 1-го 

класса 

Советник муниципальной службы 2-го 

класса 

Советник муниципальной службы 3-го 

класса 

 

1181 

 

1079 

 

978 

 

3246 

 

3099 

 

2951 

Старшая 

Референт муниципальной службы 1-го 

класса 

Референт муниципальной службы 2-го 

класса 

Референт муниципальной службы 3-го 

класса 

 

 

926 

 

771 

 

722 

 

 

2803 

 

2508 

 

2361 

Младшая 

Секретарь муниципальной службы 1-го 

класса 

Секретарь муниципальной службы 2-го 

класса 

Секретарь муниципальной службы 3-го 

класса 

 

618 

 

567 

 

466 

2213 

 

1918 

 

1623 

 

 



 

   

 

 

 

 

 
 

 


